
 
Projekt uchwały  
Zarządu Województwa Opolskiego 

 

 

 

UCHWAŁA Nr    / 2024 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia      2024 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały Nr II/28/2024 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 maja 2024 r. 
w sprawie rozstrzygnięcia naboru wniosków o dotacje celowe w roku 2024 na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze 
województwa opolskiego 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 566) w zw. z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia  23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) oraz § 9 ust. 1 i 2 uchwały Nr LXII/641/2024 Sejmiku 
Województwa Opolskiego z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze 
województwa opolskiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2024 r. poz. 767) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
W załączniku do uchwały Nr II/28/2024 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 maja 2024 r. 
w sprawie rozstrzygnięcia naboru wniosków o dotacje celowe w roku 2024 na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze województwa 
opolskiego w kolumnie pn. „Kwota przyznanej dotacji” w wierszu oznaczonym jako Lp. 1 kwotę 
„200  000,00 zł” zastępuje się kwotą „60 000,00 zł”.  
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
 

 

Zgodnie z art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 566) do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy podejmowanie uchwał 

w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa do kompetencji sejmiku 

województwa. Jak wynika z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia  23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292), w trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy, 

powiatu lub samorządu województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 

Zgodnie z § 9 ust. 1 uchwały Nr LXII/641/2024 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 lutego 

2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych 

ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze województwa opolskiego (Dz. Urz. Woj. 

Opolskiego z 2024 r. poz. 767) decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Sejmik Województwa 

Opolskiego w drodze uchwały. W uchwale w sprawie przyznania dotacji, o której mowa w ust. 1, 

określa się nazwę podmiotu otrzymującego dotację, nazwę zadania, na wykonanie którego przyznano 

dotację, oraz kwotę przyznanej dotacji (§ 9 ust. 2 ww. uchwały). Na podstawie ww. przepisów Sejmik 

Województwa Opolskiego przyjął uchwałę Nr II/28/2024 z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie 

rozstrzygnięcia naboru wniosków o dotacje celowe w roku 2024 na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze województwa 

opolskiego, dokonując rozstrzygnięcia naboru wniosków i udzielając dotacji określonym podmiotom 

na łączną kwotę 1 200 000 zł. 

Beneficjenci (zanonimizowano) oraz Joachim Wiesiollek – Transannaberg Group Joachim 

Wiesiollek – Pałac Kopice w dniu 23.10.2024 r. wystąpili z wnioskiem o zmianę zakresu realizacji 

zadania „Kopice, Kaplica Grobowa (XIX w.): Rekonstrukcja i prace odtworzeniowe dachu Kaplicy 

Grobowej rodziny Schaffgotsch” poprzez zmniejszenie zakresu planowanych prac wynikające z braku 

możliwości realizacji pełnego planowanego zakresu w przewidzianym w umowie terminie. 

Zmniejszenie zakresu prac nie wpływa na zmianę kryteriów wyboru wniosku i zasadność udzielenia 

dotacji. Realizacja zadania w zmniejszonym zakresie jest zasadna, ponieważ prowadzi do poprawy 

stanu zachowania materialnego dziedzictwa kulturowego województwa opolskiego. Przedmiotowe 

zadanie nie zostało zakończone (zgodnie z umową będzie realizowane do dnia 31.12.2024 r.). 

Zmniejszenie planowanego zakresu prac skutkuje koniecznością proporcjonalnego obniżenia 

wysokości udzielonej przez Sejmik Województwa Opolskiego dotacji celowej z pierwotnej kwoty 

200 000 zł do kwoty 60 000 zł. W konsekwencji podjęcia niniejszej uchwały zawarty zostanie aneks do 

umowy dotacyjnej, którym odpowiednio zmniejszona zostanie kwota dotacji.  

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 
 
 
 
 
 
  


